
Матеріал електронної системи
«Закон»

https://zakon.isu.net.ua

Редакція:

11.02.2021

МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ

НАКАЗ

11.02.2021 м. Київ N 102

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України

24 лютого 2021 р. за N 232/35854

Про затвердження квот добування водних біоресурсів загальнодержавного

значення в Азовському морі із затоками у 2021 році

Відповідно до статті 8 Закону України "Про рибне господарство, промислове рибальство та

охорону водних біоресурсів", абзацу дванадцятого підпункту 154 пункту 4 Положення про

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України, затвердженого постановою

Кабінету Міністрів України від 25 червня 2020 року N 614, з метою забезпечення раціонального

використання водних біоресурсів

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити квоти добування водних біоресурсів загальнодержавного значення в Азовському

морі із затоками у 2021 році, що додаються.

2. Департаменту раціонального природокористування (Олександр БОНЬ) в установленому

законодавством порядку забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до

Міністерства юстиції України.

3. Державному агентству рибного господарства України (Ганна ШИШМАН):

1) надіслати користувачам водних біоресурсів повідомлення про встановлення частки

добування (вилову) водних біоресурсів, зазначених у затверджених цим наказом квотах

добування водних біоресурсів, подати розподіл квот добування водних біоресурсів щодо

окремих користувачів водних біоресурсів та рибогосподарських водних об'єктів (їх частин)

обласним, Київській міській державним адміністраціям;



2) забезпечити контроль за використанням затверджених квот добування водних біоресурсів,

встановлених лімітів та прогнозів допустимого спеціального використання водних біоресурсів

і здійснення за потреби перерозподілу квот добування водних біоресурсів відповідно до

законодавства України.

4. Усім користувачам водних біоресурсів незалежно від форм власності подавати Державному

агентству рибного господарства України та органам статистики інформацію про обсяги

добування (вилову) водних біоресурсів у визначені строки за встановленими формами.

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра відповідно до

розподілу функціональних повноважень.

 

Міністр Роман АБРАМОВСЬКИЙ

ПОГОДЖЕНО:  

Голова Державного агентства

рибного господарства України Ганна ШИШМАН

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства захисту довкілля та

природних ресурсів

11 лютого 2021 року N 102

КВОТИ

добування водних біоресурсів загальнодержавного значення в Азовському морі із

затоками** у 2021 році (тонн)

N

з/

п

Користувачі Хамса

чорно-

морсь-

ка 1

Хамса

азовсь-

ка 2, 5

Тюль-

ка 2

Шпрот

1

Мер-

ланг

1

Атери-

на 1

Бич-

ки 3

Бич-

ки 4

Ос

де

чор

м

сь

аз

сь

про

ни

  Херсонська обл.                

1 ФОП Ярош С. М.                

2 СВК "Святого

Миколая"

  * *     * 6,182 *



3 ФОП Єрьома О. С.             1,192 *

4 ФОП Стрюков П. Г. * * *       2,897 *

5 ФОП Головко І. П.                

6 ФОП Водяний В. І. * * *       15,129 *

7 ФОП Федорченко

С. В.

               

8 ФОП Юр'єв Ю. І.     *       12,553 *

9 ФОП Коблюк

Валерій

Васильович

               

10 ТОВ "СК Шкіпер" * * *       30,718 *

11 ПМП "Азов-3000" * * *       37,518 *

12 Генічеський

районний ДФК

"Азовець"

  * *       3,187 *

13 КП "Генічеський

рибколгосп

"Ревхвиля"

  * *       28,263 *

14 ФОП

Осташевський А. І.

            3,766 *

15 ФОП Вашуркін Є.

О.

            2,361 *

16 ФОП Булгаков В.

В.

            3,584 *

17 ФОП Поляков С. В.                

18 ФОП Дюкар О. Л.   * *       23,678 *

19 ФОП Олешко М.

Ю.

            1,575 *

20 ФОП Стрюков І. В.   * *       1,084 *



21 ФОП Сабашенко

А. В.

               

22 ФОП Макаров В.

Є.

               

23 ФОП Палагнюк Г.

Д.

               

24 ФОП

Бобровський П. П.

            1,806 *

25 ФОП Соболєва А.

І.

               

26 ФОП Севаст'ян О.

К.

               

27 ФОП Ярош Р. С.                

28 ТОВ "Дюкарь"   * *       6,182 *

29 ФОП Петровська

О. В.

               

30 ФОП Коблюк

Василь

Валерійович

               

31 ФОП Чебан Є. А.                

  Київська обл.                

32 ТОВ "Тихий

Дніпро"

  * *       6,182 *

33 ТОВ "Сервіс Маш"   * * * * * 93,037 *

34 ТОВ "ТД Рибпром"     *       45,325 *

35 ФОП Заболотна С.

В.

               

36 ТОВ "Пріор-Груп" * * * * * * 6,182 *

  Одеська обл.                



37 ТОВ фірма "Ліман"   * *       3,129 *

38 ТОВ

"Рибкомфлот-2"

  * *          

  Дніпропетровська

обл.

               

39 ФОП Сушко М. І. * * *       1,355 *

40 ТОВ "Вало Тімбер"   * *     * 6,399 *

  Запорізька обл.                

41 Інститут рибного

господарства та

екології моря

(ІРЕМ)

* * * * * * 100,000 * 2,

42 ФОП

Череповський В.

П.

  * *     * 19,286 *

43 ПП "Група

науково-

промислових

досліджень"

(ГНПД)

  * *     * 37,707 *

44 ТОВ "Почерк"   * *     * 50,669 *

45 ТОВ "Біогрант"   *       *    

46 ФОП Бєлоусов В.

А.

  * *       9,887 *

47 ТОВ "Глобус" * * *       15,578 *

48 ТОВ "Вариор"   * *       109,728 *

49 ТОВ "Тальвар"   * *       69,607 *

50 ПП "ЮТЕ"   * *       13,470 *

51 ФОП Спасенко О.             0,797 *



В.

52 ФОП Луценко Л.

В.

  * *     * 16,196 *

53 ФОП Казюта М. М.   * *     * 10,200 *

54 ФОП Самойлов Д.

О.

* * *       6,305 *

55 ФОП Головачов О.

М.

  * *     * 17,124 *

56 ПСП "Діброва" * *         16,023 *

57 ПП "Невід"   * *     * 38,873 *

58 ПП "Азов-П"   * *     * 18,978 *

59 РГ ТОВ

"Перемога"

  * *     * 20,202 *

60 ПП "РКП Маяк"   * *       90,392 *

61 ПП "Гудзон"   * *     * 14,603 *

62 ТОВ "Риф" * * *       19,152 *

63 ТОВ "Бріг" ЛТД   * *       20,471 *

64 ТОВ "Каргулак"   * *     * 4,009 *

65 ПП "Вольвіан"                

66 ФОП

Малиновський Г. Г.

  * *       1,749 *

67 ПП "Юртика"   * *       23,272 *

68 ФОП Терещенко

В. В.

  * *       1,484 *

69 ПСП "Прогрес"   * *       2,182 *

70 ПП "Азовський

стандарт"

  * *     * 4,649 *



71 ТОВ "РП "Бриз" * * *       9,345 *

72 ПП "Антіас"   * *       24,703 *

73 ТОВ "РКП "9 Вал"   * *       3,091 *

74 ФОП Лисенко С.

О.

  * *     * 1,545 *

  Донецька обл.                

75 ФОП Тимошенко І.

В.

  * *     * 4,310 *

76 ФОП Наливай Л. І.   * *     * 3,717 *

77 ФОП Ніколаєв В.

М.

  * *     * 2,121 *

78 ПП "Фіш Трейд"   * *     * 16,583 *

79 ФОП Сямін С. А.   * *     * 0,550 *

80 ФОП Савельєва О.

А.

  * *     * 1,830 *

81 ФОП Пахомов Ф.

Ф.

  * *     * 0,827 *

82 ТОВ

"Азоврибпром"

  * *     * 29,185 *

                   

83 ФОП Сенченко О.

М.

  * *     * 63,482 *

84 ФОП

Куталовський В. Л.

  * *     * 12,141 *

85 ТОВ "Технопарк-

Донбас"

  * * * * * 21,019 *

86 ТОВ "Інтерфіш

Плюс"

  * * * * * 92,320 *



87 ПП "Марфіш" * * *       31,475 *

88 ДП "Рибец" * * *       32,764 *

89 ТОВ "Донфільтр"   * *     * 37,024 *

90 ФОП Стрілець Т. І.   * *     * 3,091 *

91 ТОВ "Драгонфіш"   * *     * 6,182 *

  Усього:             1493,182  

Резерв             156,818  

Ліміт

спеціального

використання

водних

біоресурсів

0     0 0 0 1800,000 2400,0

Прогноз

допустимого

вилову водних

біоресурсів

  30000,0 37000,0           12

Резерв на

меліоративний

вилов

            150,000  

____________

* Виділено користувачу вид водних біоресурсів, на який не встановлюється ліміт спеціального

використання водних біоресурсів, який добувається (виловлюється) в межах прогнозу допустимого

вилову водних біоресурсів або в межах загального ліміту спеціального використання водних

біоресурсів.

** У тому числі Утлюцький лиман, Сиваш та Керченська протока. Спеціальне використання водних

біоресурсів на території та об'єктах природно-заповідного фонду здійснюється відповідно до статті 9 1

Закону України "Про природно-заповідний фонд України".

1 Вид водного біоресурсу, щодо якого у зв'язку з особливостями його просторового розподілу у водному

об'єкті або відповідно до технічних можливостей промислу не може бути досягнуто рівня вилучення,

який загрожує стану запасів ресурсів.

2 Добування (вилов) тюльки (37000,0 тонн), хамси азовської (30000,0 тонн), піленгасу (2000,0 тонн) та

калкана азовського (345,0 тонн) здійснюється за рахунок загальнобасейнового обсягу (ліміту/прогнозу)

добування (вилову) без його розподілу на національні обсяги (ліміти/прогнози) добування (вилову).

Обмін інформацією щодо обсягів вилову кожного виду здійснюється сторонами в період промислу

щотижня. У разі освоєння 80 % обсягу (ліміту/прогнозу) добування (вилову) кожного виду обмін

інформацією здійснюється щодня, у разі освоєння 100 % - промисел призупиняється.



3 Добування (вилов) бичків (бичків азовських) здійснюється у лиманах та прибережній

п'ятикілометровій зоні заток українського узбережжя.

4 Добування (вилов) бичків (бичків азовських) 2400,0 тонн здійснюється у відкритій частині Азовського

моря, користувачами водних біоресурсів, яким розподілено драги з механізованим способом

використання.

5 Добування (вилов) хамси азовської (30000,0 тонн), барабулі (920,0 тонн), кефалевих (670,0 тонн),

оселедця чорноморсько-азовського прохідного (124,0 тонни) здійснюється в Азовському та Чорному

морях.

6 Для забезпечення науково-дослідних робіт та відтворення водних біоресурсів.

7 Добувається (виловлюється) як прилов.

8 32 тонни піленгаса (по 16 тонн для кожної сторони) та 10 тонн калкана азовського (по 5 тонн для кожної

сторони) добуваються (виловлюються) для забезпечення науково-дослідних робіт, 1968 тонн піленгаса

та 335 тонн калкана азовського використовуються для цілей промислового рибальства, при цьому 20 %

від доступного для промислового рибальства обсягу добування (вилову) піленгаса добувається

(виловлюється) виключно з 1 вересня до кінця року.

9 Інші види риб, за винятком тих, на які встановлені ліміти, прогнози, а також занесених до Червоної

книги України, добуваються (виловлюються) як прилов.

10 Збирання штормових викидів зостери і цистозіри не лімітується.

 

Заступник директора Департаменту -

начальник відділу охорони

водних ресурсів Департаменту

раціонального природокористування Олександр БОНЬ


